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Írásbeli kérdés

" Gondoskodik-e a Kormány a hadikölcsönök 1d zetéséről?" címmel a Házszabály 91 . §-a
alapján kérdést kívánok benyújtani Dr. Veres János pénzügyminiszter úrhoz . A kérdésre a választ
írásban kérem .

Tisztelt Miniszter úr!

Fogadóórámon keresett fel egy hölgy, aki látta, hogy az egyik kereskedelmi televízió
műsorában foglalkoztak az ő birtokában is lévő 1942-ben váltott kötvények beváltásának
kérdésével . Ebből is látszik, hogy nem egyedi esetről van szó .

Ezért kérdezem Miniszter Urat :

Született-e kormányzati döntés arról, hogy a mellékelt és ehhez hasonló államadóssági
kötvényekből származó követelések kifizethetőek?

Amennyiben nem, mit kíván tenni annak érdekében, hogy a kötvények tulajdonosai
érvényesíthessék jogosnak tűnő követeléseiket?

Tisztelettel várom válaszát.
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,MAGYAR KIRALYSÁG

S'°Io-KAL KA IATOZ®
TÖRLESZTÉSES ALLAMAD®SSÁGA,
Kibocsáttatott az 1914=1918. évi hadIkölcsőnók rendezésérbl-szóló

1942 IX. t .-c. 5. §-a alapján .

BEMUTAT6RA SZ6LŐ ALLAMAD6SSÁGI K6TVI`_NY 100 PENGŐRŐL .'

Ez a kötvény a Magyar Királyság adósságának részét alkotja . Az ebben a kötvény-
ben kifejezett tőketartozás után járó utólagos évt 3%-os kamat minden év

julius hó l--én, elsőizben 1943 . évi julius hó-1 .-én válik esedékessé .
Az államadósság törlesztése' a bent feltűntetett t3Hesztöterv szerint évenként
egyszer révértékben történik. A sorsolást minden év március hó 15 .-e és 31 .-a
között kell megtartani, elsőizben az 1945. évben . A kisorsolt kötvények a sorso-
lást kővétő, julius hó 1 .-én válnak beváltássá esedékessé, amely nappal kamatozó-
suk megszűnik . Az államkincstár jogosult a kötvényeket névértéken alul a sorsolást
megalőz6en visszavásárolni . Abban az évben, amelyben az államkincstár a tör-
lesztóterv szerint sorsolás aiá eső teljes mennyiséget visszavásárolta, a sorsolás
elmarad . Sorsolás esetében a kisorsolt kötvények számát; valamint a korábban
kisorsolt, oe még be nem Váltott kötvények számát minden sorsolás után 3 napon

belől a „Budapesti Közlöny"-ben kell közzétenni .
A kamat a lejárt szelvénynek, az esedékessé vált tőke pedig a kisorsolt kötvény-
nek és a hozzátartozó még le nem járt szélvényeknek beszolgáltatása ellenében
a szelvények hátlapján feltüntetett fizetési helyeken, a Magyarországon érvényben
levő vagy ezután behozandó adó, ületék, váltság és egyéb bárminemű közteher
levonása' nélktü kerűi kifizetésre . A beszolgáltatott kötvény mellől netán hiányzó,
még le nem járt szelvények értékét a kifizetésre kerülő tökeösszegb6l levonják .
Az esedékessé vált szelvények a lejárat napjától szárnitott 6 év alatt, az eredé
késsé vált t6kekőveteldsek pedig a lejárat napjától számított 20 év alatt elévülnek .

t

p

Ez a kötvény 40 darab szelvénnyel van ellátva .

Budapest, 1942 . évi Julisai hó 1 .-én .

Ellen8rz8 aWrást

m . kis . pínzOgy inisztet:

a m. Mr . pa . mi .% . számv. hit-csoportiának fonbkc.
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A Wl"I& évi hadikölcsönök rendezéséről =616 1942 : IX, t . c. végrebánása tárgyában
kibocsátott 1800/1942. P. M. sz. rendelet 1 . §-ének második bekezdése, valamint a Pénzügyminiszter úr
182.954/1942. IV. a. szdmu leiratában foglalt rendelkezés alapian 6rtesitjijk, hogy a Pénzügyminiszter úr
az On tulajdonaként letétbehelyezett hadikölcsönkötvények WHANse Wvdban az alábbiak "ont
határozott :

1 -U *	né] ------------------------tételszám alatt az On tulajdonaként
letétbehelyezett illetőleg bejelentett	 é. k~461
átértéke!és alá nem esik	 kötvény
átértékelés alá esik	
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Ebből az összegből az 1942. évi IX. t. e. S. §-ának
második bekezdése érteimében levonásba kerül
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Az átértékelési összeg kiszámításának al&j:lául szolgál tehát

	

, .	----------- -----	 ..---n. é. kötvény •
illetőleg az 1942 : IX . t. c. 5 . §-ának első bekezdése alapján

	

2-530--eszközölt kerekítés után	 s,	1
Az átértékelés alapjául szolgáló kötvények után megilleti t . Címet, mint átértékelési összeg az

1942 : IX. t. c. S. §-a első bekezdése alapján a kötvények névértékének 5 °/o-a, vagyis ,

	12	'--`---	-pengő névértékű P*M kamatozó 40 év
alatt törlesztendő új államadóssági kötvény.

Az új államadóssági kötvénynek mindennemez költség felszán Átása nélkül való kiszolgáltatását t .
Cim jelen levelünk vételétől számitott 8 nap elteltével, de legkésőbben a vételtől számitott egy év eltelte
előtt a Bejelentési jegyzék elismervényszelvényt tartalmazó első példányának beszolgáltatása ellenében a
fentnevezett leteti, illetőleg átvételi helynél igényelheti .

Az On tulajdonaként letétbehelyezett, illetőleg bejelentett hadikölcsönkötvények közül
	korona névértékű kötvény azért nem esett átértékelés alá, mert nem nyert igazolást,

hogy azokat t. Cim, vagy az 1942 . évi IX. t. c. 4. §..ában megjelölt valamelyik hozzátartozója (egyenes-
ágbeli rokon, házastárs) jegyezte, vagy 1918. október 31 . előtt szerezte volna.	
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Az átértékelés alá vont összegből a 3200/1921. P- M- számu rendelet érteimében beieléntett
2570/1941, P. M .

-- korona lombardkölcsön az 1942. évi IX. t. c. S . §-ának második bekezdése alapjá-- ~
került levonásba .

, Egyben értesítjük, hogy fenti hadikölcsönkötvényei ^z ML évi IX . t. e. 12. §-a, illetőleg a
3050/1942. P. M. az . rendelet alapján megsemmisíttettek .
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